proximū tuū. Qui respodit. Q's
 te constituit p̄ncipem et iudicem
 sup nos. Num occidere me tu uis.
 sicut heri occidisti eḡptium. Ti
 mult moyses. et ait. Quomodo
 palam factū est ibum istud. Au
 diuit q; pharao sermonē hunc. et
 querebat occidere moysen. Qui
 fugiens de conspectu eius. mora
 tus est in terra madian. et sedet
 uixta puteū. Erant autē sacerdo
 ti madian septē filie. que uenerit
 ad hauriendam aquā. et ipletis
 canalib; adaquare cupiebat gre
 ges patris sui. Supuenere pasto
 res. et eiecerunt eas. Surrexit q;
 moyses. et defensis puellis. ada
 quauit oves eaz. Que cum reū
 tissent ad raguel patrem suum.
 dixit ad eas. Cur uelocius ueni
 stis solito. Responderunt. Vir
 eḡptius liberauit nos. de manu
 pastoꝝ. Insup et hausit aquā no
 vissū. potumq; dedit ouib;. At
 ille. Vbi est inquit. Quare dimi
 listis hominē. Vocate eum. ut
 comedat panē. Iurauit ergo moy
 ses. qd' habitaret cū eo. Accepit q;
 sephoram filiā eius uxore. Que
 peperit ei filiū. que uocauit ger
 san. dicens. Aduena fui in terra
 aliena. Alterū uero peperit. que
 uocauit elezer. dicens. Deus enī
 patris mei. adiutor meus. et eri
 puit me de manu pharaonis. p̄
 multū uero temporis. mortuus ē
 rex eḡpti. Et ingemiscentes fili
 iscl propter opera. uociferati sūt.

Ascenditq; clamor eoz ad dñm
ab operib; et audiuit gemitu
eoz: ac recordatus est federis qd;
pepigerat cū abraham. ysaac. et
iacob. Et respxerit dñs filios isrl:
et cognovit eos.

Moyses autem pascebat oves
madian. Cumq; minasset gregē
ad interiora deserti. uenit ad mo
tem dei oreb. Apparuitq; ei dñs
in flāma ignis de medio rubi.
et uidebat qd; rubis ardenter et
nō comburareretur. Dixit ergo mo
yles. Vadam et uidebo uisionem
hanc magnā. quare nō combu
ratur rubis. Cernens autē dñs
qd; p̄geret ad uidendū. uocauit
eum de medio rubi. et ait. Mo
yes. moyses. Qui respodit. Alii.
At ille. Non appropies m̄q; huc.
Solvit calciamentū de petrib;
tuis. Locus enī in quo stas. tra
sancta est. Et ait. Ego sum d̄s
patris tui. d̄s abraham. et deus
ysaac. et d̄s iacob. Abscondit moy
ses faciem suā. nō enī audiebat
respicere contra dñm. Cui ait do
minus. Hidi afflictionē popl̄i
mei in egip̄to. et clamorem eius
audiui. propter duriciam eoz
qui p̄lunt operib;. Et sciens do
lorem eius. descendit ut liberem
enī de manib; egip̄tor̄. et educā
de terra illa in terrā bonam et
spatiōsam. i terrā que fluit
lacte et melle. ad loca chananei
et ethēi. amorrei et ferezēi. euei

et iebusei. Clamor ergo filiorū
isrl uenit ad me. uidiq; afflictio
nē eoz qua ab egyp̄tu opp̄munt
tur. Sed ueni mittam te ad pha
raonem. ut educas popl̄m meū
filios isrl de egip̄to. Dixitq; moy
ses ad dñm. Quis ego sū ut ua
dam ad pharaonē. et educam fi
lios isrl de egip̄to. Qui dixit ei.
Ego ero tecum. Et hoc habebis
signū. quod miserim te. Cum e
duxeris popl̄m meū de egip̄to.
imolabis deo sup monte istum.
At moyses ad deum. Ecce ego
uadām ad filios isrl. et dicām
eis. Deus patrū uōz. misit me
ad uos. Si dixerint michi. quod
est nomen eius. quid dicām eis.
Dixit dñs ad moysen. Ego sum
qui sum. At. Sic dices filiis isrl.
Qui est. misit me ad uos. Dixit
q; iterum d̄s ad moysen. Hec di
ces filiis isrl. Dñs deus patrum
uōz. deus abrahā. et deus ysaac.
et deus iacob. misit me ad uos.
Hoc nomen michi est in eternū.
et hoc memoriale meū in genera
tione et generationē. Vade. cogre
ga seniores isrl. et dices ad eos.
Dñs d̄s patrum uōz apparuit
michi. deus abrahā. et deus
ysaac. et d̄s iacob. dicens. Visi
tans uisitauit uos. et uidi om̄ia
que acciderunt uobis in egip̄to.
Et dixi. ut educam uos de affli
ctione egip̄ti in terrā chananei.
et ethēi. et amorrei. ferezēi. et e
uei. et iebusei. ad terrā fluentē

Dlacete et melle. Et audient uocem tuā. Ingredieris q; tu et seniores isrl ad regem egypti: et dices ad eum. **O**ns d's hebreorū: uocauit nos. Ibimus uiam triū dierū p solitudinē: ut īmolemus dño deo nro. Sed ego scio qd' nō dimittet uos rex egypti ut eatis: nisi p manū ualidam. Extenda enī manū meam: et pcutiam egyptum in cunctis mirabilib; meis. que factus sum ī medio eoz. Post hec di mittet uos. Dabo q; grām poplo huic: coram egyptus. Et cū egrediemini: nō exhibitis uacui: sed postulabit mulier a uicina sua: et ab hospita sua. uasa argentea et aurea. ac uestes. ponetis q; ea sup filios et filias urās: et spoliabitis egyptum.

Bespōndens moyses: ait. Nō credent mihi. neq; audient uocē meam: sed dicent. Non apparuit tibi dñs. **D**ixit ergo dñs ad eum. Quid est qd' tenes in manu tua? Respondit **M**irga. Ait dñs. Proi ce eam in terram. Projicit. Et uīsa est in colubrū. ita ut fugeret moy ses. **D**ixit q; dñs. Extende manū tuam: et ap̄hēnde caudam eius. Extendit et tenuit. uīsa q; est in uīrgā. Ut credant inqt quod appa ruerit tibi dñs deus patrum tuorū. d's abraham. et d's ysaac. et deus iacob. **D**ixit q; dñs rūsū. Nutte manū tuam in sinū tuum. Quā cū misisset in sinū. protulit lepro sam instar niuis. Retrahe ait ma

nū in sinū tuū. Retraxit. Et pru lit iterū. et erat similis carni reli que. **S**i nō crediderint inqt tibi. neq; audierint sermonē signi pri oris: credent ubi signi sequentis. **Q**uod si nec duob; quidē his sig nis crediderint. neq; audierint uocem tuā: sume aquā fluminis. et funde eam sup aridam. et qcq; hauseris de fluuiō. utetur in san guine. Ait moyses. **O**bsecro dñe: nō sum eloquens ab heri et nudi us tertius. Et ex quo locutus es ad seruū tuū: impeditioris et tar doris lingue sum. **D**ixit dñs ad eū. Quis fecit os hominis? Aut quis fabricatus est mutū et sur dum; uidente et cecum? **H**onne ego. Perge igitur: et ego ero ī ore tuo. docebo q; te quid loquaris. Ait ille. **O**bsecro inqt dñe: mitte quē missurus es. Irratus dñs in moysen: ait. **A**aron frater tuus leuites. scio qd' eloquens sit. Ecce ipse egredietur in occursum tuū. uidens q; te letabitur corde. Lo quere ad eum. et pone uba mea in ore eius: et ego ero in ore tuo et in ore illius. et ostendam uobiis quid agere debeatis. Ipse lo quetur pro te ad poplīm. et erit os tuū: tu autē eris ei in his que ad dñm pertinent. **M**irgam quoq; hanc sume ī manu tua: in qua facturus es signa. Abiit moyses: et reuulsus est ad iethro sacerum suū. **D**ixit q; ei. **A**dam et reuer tar ad frēs meos in egyptum: ut

40

uideam si adhuc uiuunt. Cui
a^t iethro. Vade in pace. Dixit
ergo dⁿis ad moysen iⁿ madian.
Vade et reutere in egyptu: mor
tuu eni sunt omⁱs qui querebāt
aiam tuam. Tuli^t moyses uxo
rem suā et filios suos: et impo
suit eos sup asinū. Reu^t sus q^e ē
in egyptu: portans uirgam dei
i manu sua. Dixit q^e ei dⁿis re
u^t enti in egyptu. Vide ut om̄ia
ostenta que posui in manu tua
facias coram pharaone. Ego
indurabo cor eius: et nō dimi
tet poplū. Dices q^e ad eu. Hec
dicit dⁿis. Filius meus p^moge
nitus isrl. Dixi tibi. Dimittē fi
liū meū: ut seruiat michi. Et
nolusti dimittere eu. Ecce ego
inficiam filiu tuū p^mogētū.
Cumq^e esset in itinere in diuso
rio: occurrit ei dⁿis. et uolebat
occidere eu. Tuli^t ilico sephora
acutissimā petrā: et circuicidit
putū filii sui. Tegigit q^e pedes
eius: et art. Sponsus sanguinū
tu michi es. Et dimisit eu post
quā dixerat sponsus sanguinū
tu m es: ob circuicione. Dixit
autē dⁿis ad aaron. Vade in oc
cursū moysi in desertū. Qui p
rexit ei obuiam. i montem dei:
et oscularis est eu. Narrauit
moyses aaron omnia uerba dñi
pro quibz miserat eu: et signa
que mandauerat. Venierūt q^e si
mul: et congregauerūt cunctos
seniores filioz isrl. Locutus q^e ē

aaron omnia uba que dixerat
dⁿis ad moysen. et fecit signa co
ram poplo: et credidit poplū. Au
diuerunt q^e qd' uisitasset dⁿis fili
os isrl. et qd' resperxisset afflictio
ne eoz: et prouī adorauerūt. V
Post hec ingressi sūt moyses
et aaron: et dixerunt pha
raoni. Hec dicit dⁿis d^s isrl. Di
mittē poplū meū: ut sacrificet
michi in deserto. At ille respōdit.
Quis est dⁿis. ut audiam uocem
eius: et dimittā isrl? Hescio do
minū: et isrl nō dimittā. Dixe
runt. D^s hebreoz uocauit nos.
ut eamus uiam triū dierū in
solitudinē: et sacrificemus dño
deo nro: ne forte accidat nobis
pestis aut gladius. At ad eos
rex egypti. Quare moyses et aa
ron sollicitatis poplū ab operib;
suis. Ite ad onera urā. Dixit q^e
pharao. Maultis est ppl's tē. Vi
deris qd' turba succreuerit; qn
to magis si dederitis eis requie
ab operib;. Precepit ergo i die
illo prefectis operū et exactoriib;
populi. dicens. Nequaquā ult
dabit paleas poplo ad confi
ciendos lateres sicut prius: sed
ip̄i uadant et colligant stipulā.
et mensurā laterū quā prius fa
ciebant iponeti sup eos: nec mi
nuetis quicquam. Vacant eni: et
idcirco uociferantur dicētes. Ca
mus et sacrificemus deo nostro.
Oppmantur operib; et expleant
ea: ut non acquiescant uerbis

mendacib;. **I**gitur egressi pfecti
 operū et exactores ad populu:
 dixerunt. **S**ic dicit pharao. Nō
 do uobis paleas. **I**te et colligite
 sicuti inuenire potueritis. nec
 minuetur quicquā de opere uro.
Dispususq; est popl's p omniē ter-
 ram egypci: ad colligandas pale-
 as. **P**refecti quoq; operū: insta-
 bant dicentes. Complete opus
 urm' cotidie: ut prius facere sole-
 batis: quando dabantur uobis
 palee flagellatiq; sunt qui pree-
 rant operib; filioz isrl: ab exacto-
 rib; pharaonis. dicentib;. **Q**uare
 nō impletis mensurā laterū sic
 prius. nec heri nec hodie. **V**ene-
 runt q; ppositi filioz isrl: et uoci-
 ferati sunt. ad pharaonē dicētes.
Cur ita agis contra seruos tuos?
 Palee nō dantur nobis. et latēs
 similiter impantur. **C**n famili-
 tui flagellis cedimur. et iniuste
 agitur contra poplm' tuū. **Q**ue ait.
Vacatis ocio. et idcirco dicitis.
 Camus et sacrificemus dño. **I**te
 ergo. et opamini. Palee non da-
 buntur uobis. et reddetis cōsue-
 tum numerū laterū. **V**idebatq;
 se ppositi filioz isrl in malū. eo
 quod diceretur eis. nō minuetur
 quicquā de laterib; p singulos
 dies. **O**ccurrerūtq; moysi et aaro
 qui stabant ex aduerso. egredien-
 tes a pharaone. et dixerunt ad
 eos. **V**ideat dñs et iudicet; qm
 fecere fecisti odorem nrm' corā
 pharaone. et seruis eius. et pbu

istis ei gladiū. ut occideret nos.
Reiusus q; moyses ad dñm: ait.
Dñe cur afflixisti poplm' istum?
Quare misisti me. **E**x eo enim
 quo ingressus sum ad pharaonē.
 ut loquerer in nōie tuo. afflixit
 poplm' tuū. et non liberasti eos.
Dixitq; dñs ad moysen. **V**I
Hunc uidebis que facturus
 sum pharaoni. Per manū enim
 fortem dimicet eos. et in manu
 robusta ericiet illos de terra sua.
Locutusq; est dñs ad moysen di-
 cens. **E**go dñs. qui apparui abra-
 ham. ysaac. et iacob. in deo omni
 potente. et nomen meū adonay.
 nō indicaui eis. Pepegiq; cū eis
 fedlus. ut darem illis terrā cha-
 naan. terrā pegrinationis eorū i
 qua fuerunt adiuene. **E**go audi-
 ui gemutū filioz isrl. quo egypci
 oppresserunt eos. et recordatus
 sum pacti mei. **I**deo duc filiis isrl.
Ego dñs qui educam uos de er-
 gastulo egypciō. et eruā de ser-
 uitute. ac redimā in brachio ex-
 tento. et iudicis magnis: et assu-
 mā uos m in poplm'. et ero ur dñs.
Et scitis quod ego sum dñs d's
 ur. qui eduxerim uos de ergastu-
 lo egypciō. et induxerim i terrā
 sup quam leuaui manū meam.
 ut darem eam abrahā. ysaac. et
 iacob. claboq; illam uobis possi-
 dendam. **E**go dñs. **N**arravit ergo
 moyses omnia filiis isrl. **Q**ui nō
 acquieuerūt ei. propt̄ angustiā
 sp̄s. et opus durissimū. **L**ocutusq;

est dñs ad moysen. dices. Ingrēdere et loquere ad pharaonē regē egypti. ut dimittat filios isrl de terra sua. Respondit moyses. coram dño. Ecce filii isrl non me audiunt; et quomodo audiet pharao. p̄sertim cū sim incircūlus labijs. Locutus q; est dñs ad moysen et aaron. et dedit mandatū ad filios isrl et ad pharaonē regē egypti. ut educerent filios isrl de terra egypti. Ibi sunt p̄ncipes domor. p̄ familias suas. filii ruben p̄mogeniti isrlis. enoch. et phal lū. esrom et charmi. Hee cognati ones ruben. filii symeon. iamu el. et iamin. et aod. et iachin. et soer. et saul filius chananitidis. Hee progenies symeon. Et hec nomina filiorū leui p̄ cognationes suas. gerson. et chaath. et merari. Anni autē uite leui. fuerūt centum triginta septem. filii gerson. lobeni et semei p̄ cognationes suas. filii chaath. amram. et ysuar. et hebron. et oziel. Anni q; uite chaath. centū triginta tres. filii merari. mooli et misi. Hee cognationes leui. p̄ familias suas. Accepit autē amram uxorem iocabeth patruelē suā. que peperit ei aaron et moysen. Fuerūtq; anni uite amram. centum trīginta septem. filii quoq; ysuar. chore. et napheg. et zechri. filii quoq; oziel. misael et esaphan. et lechri. Accepit autē aaron uxorem ely sabeth filiam amunadab. sorore

naason. que peperit ei nadab. et abiu. et eleazar. et ythamar. filii quoq; chore. aser. et elcanā. et abia sab. Hee sunt cognationes chorei tarū. At uero eleazar filius aarō. accepit uxorem de filiab; phutiel. que peperit ei phinees. Hu sunt p̄ncipes familiarū leuiticarū. per cognationes suas. Iste est aaron et moyses. quib; precepit dñs. ut educerent filios isrl de terra egypti p̄ turmas suas. Hu sunt qui locantur ad pharaonem regē egypti. ut educant filios israel de egypto. Iste moyses et aaron. i die qua locutus est dñs ad moysen in terra egypti. Et locutus ē dñs ad moysen. dicens. Ego dñs. Loque ad pharaonē regem egypti. oīa que loquor tibi. Et ait moyses coram dño. En incircūlus labijs sū. quom audiet me pharao.

Dixit q; dñs ad moysen. Ecce constitui te dñi pharaonis. et aaron frater tuus erit pphā tuus. Tu loqueris ei omnia que mandabo tibi. et ille loquetur ad pharaonē. ut dimittat filios isrl de terra sua. Sed ego indurabo cor eius; et multiplicabo signa et ostenta mea in terra egypti. et nō audiet uos. Immittaq; manū meā sup egyptum. et educam exercitū et populū meū filios isrl de terra egypti. p̄ iudicia marima. Et scient egypti quia ego sum dñs. qui extenderim manū meā sup egyptum. et educerim filios isrl de medio eorū.

fecit itaq; moyses et aaron: sicut
 precepit dñs. ita egerunt. Erat au-
 tem moyses octoginta annorū. et
 aaron octoginta trium: quando
 locuti sunt ad pharaonē. **Dixitq;**
 dñs ad moysen et aaron. **Cū dixer-**
it uobis pharao. ostendite signa:
 dices ad aaron. **Tolle uirgā tuā.**
 et proice eam coram pharaone: ac
 utatur in colubrū. **Ingressi itaq;**
 moyses et aaron ad pharaonem:
 fecerūt sicut p̄cep̄at dñs. **Tulitq;**
 aaron uirgam coram pharaone: et
 seruis eius: que iūsa est i colubrū.
 Vocauit autē pharao sapientes
 et maleficos: et fecerunt etiā ipi
 p̄incantationes egipciacas: et ar-
 chana quedā. similiter. Proice-
 runtq; singuli uirgas suas: que
 iūse sunt in dracones. **Sed deuora-**
uit uirga aaron uirgas eoz. In-
 duratumq; est cor pharaonis. et
 nō audiuit eos: sicut preceperat
 dñs. **Dixit autē dñs ad moysen.**
Ingrauiatū est cor pharaonis: nō
 uult dimittere popl̄m. **Vade ad**
 eū mane. **Ecce egredietur ad aq;**
 et stabis in occursum eius sup ri-
 pam fluminis: et uirgam que co-
 uersa est in draconē tolles in ma-
 nu tua. dices q; ad eum. **Dñs d̄s**
 hebreor̄ misit me ad te: dices. **Di-**
 mitte popl̄m meū ut sacrificet m̄
 in deserto: et usq; ad p̄sens audi-
 re noluisti. **Hec igitur dicit dñs.**
In hoc scies: quod dñs sim. Ecce
 pautiam uirga que i manu mea
 est aquā fluminis: et utetur in

sanguinē. **Pisces quoq; qui sunt**
 i fluvio morientur: et cōputrescēt
 aque: et affligentur egipci biben-
 tes aquā fluminis. **Dixit quoq; do-**
 minus ad moysen. **Dic ad aaron.**
Tolle uirgam tuā. et extende ma-
 nū tuam sup aquas egipci: i sup
 flumos eoz et ruos ac paludes et
 oīs lacus aquarū: ut ūtan̄tur
 i sanguinē: et sit crux in omni
 terra egipci. tam in lignis uasis
 quam in saceris. **Feceruntq; ita**
 moyses et aaron: sicut p̄ceperat
 dñs. **Et eleuans uirgā: percussit**
 aquā fluminis coram pharaone
 et seruis eius. **Que iūsa est i san-**
 guinē: et pisces qui erant in flu-
 mine mortui sunt. **Computruuitq;**
 flumus: et nō poterant egipci
 bibere aquā fluminis. **Et fuit sa-**
 guis in tota terra egipci. **Fecerunt**
 q; similiter malefici egipciōz in-
 cantationib; suis: et induratū
 est cor pharaonis. nec audiuit eo
 sicut precep̄at dñs. **Aueritq; se.**
 et ingressus est domū suam: nec
 apposuit cor etiā hac vice. **Fode-**
 runt autē oīs egipci p̄ circuitū
 fluminis aquā: ut biberent: nō
 enī poterant bibere de aqua flu-
 minis. **Implevitq; lūt septem dies:**
 postq; percussit dñs fluum.

Dixit quoq; dñs ad VII
moysen. Ingredere ad pha-
raonē: et dices ad eum. Hec dicit
 dñs. **Dimitte popl̄m meū: ut**
 sacrificet m̄. **Sin autē nolueris**
 dimittere: ecce ego p̄cutiam oīs

exo

terminos tuos ranis. et ebulliet
fluuius ranas. Que ascendent et
ingredientur domum tuam. et cubi-
culum lectuli tui. et sup stratum tuum.
et in domos seruorum tuorum. et in po-
pulum tuum. et in furnos tuos. et in
reliquias ciborum tuorum. Et ad te et
ad populum tuum. et ad omnes seruos
tuos. intrabunt rane. **Dixitque** dñs ad moysen. Loquere ad aaron. Extende manum tuam super fluui-
os. et super ruos ac paludes. et e-
duc ranas super terram egypti. Et ex-
tendit aaron manum super aquas
egypti. et ascendenterunt rane. ope-
rueruntque terram egypti. Fecerunt
autem et malefici per incantationes
suas similiter. et luxeruntque ra-
nas super terram egypti. Vocauit au-
pharaao moysen et aaron. et dixit.
Orate dum ut auferat ranas a
me. et a populo meo. et dimittam
populum. ut sacrificet dñs. **Dixit**
que moyses pharaoni. Constitue
michi quando deprecer pro te. et
pro seruis tuis. et pro populo tuo;
ut abigantur rane a te. et a domo
tua. et tantum in flumine remane-
ant. Qui respondit. Cras. At ille.
Juxta ubi tuum inquit faciam. ut
scias quoniam non est sicut dñs dñs noster.
et recedent rane. a te et a domo
tua. et a seruis tuis. et a populo
tuo. Tantum in flumine remane-
bunt. Egressi que sunt moyses et
aaron a pharaone. Et clamauit
moyses ad dñm pro sponsione ra-
narum. quoniam condixerat pharaoni.

Fecitque dñs iuxta ubi moysi. et
mortue sunt rane de domibus. et de
villis. et de agris. Congregaueruntque
eas in imensos aggeres. et compu-
truit terra. Iudens autem pharaao
quod data esset requies. ingraua-
uit cor suum. et non audiuit eos. si-
cuit preceperat dñs. **Dixitque** dñs ad
moysen. Loquere ad aaron. Extende
virgam tuam et percutie puluerem
terre. et sint scinifes in universa
fra egypti. Feceruntque ita. Et ex-
tendit aaron manum. virgam te-
nens. percussitque puluerem terre.
et facti sunt scinifes in hominibus.
et in iumentis. Omnis puluis tre-
ulus est in scinifes. per totam terram
egypti. Feceruntque similiter male-
fici incantationibus suis. ut educe-
rent scinifes. et non potuerunt.
Erantque scinifes tam in hominibus.
quam in iumentis. Et dixerunt male-
fici ad pharaonem. **Digitus** dei est
hic. Induratusque est cor pharaonis.
et non audiuit eos sicut preceperat
dñs. **Dixit** quoque dñs ad moysen.
Consurge dilucido. et sta coram
pharaone; egredietur enim ad aquas.
et dices ad eum. Hec dicit dominus.
Dimittre populum meum. ut sa-
crificet in. **Quod** si non dimiseris
enim; ecce ego immittam in te et in ser-
uos tuos. et in populum tuum. et in
domos tuas omne genus muscarum.
et implebitur omnis domus egypti
cum muscas diversi generis. et uniusa
terra in qua fuerint. **Faciatque** mi-
tabilem in die illa terram gessen. in

qua popl's meus est. ut nō sint
ibi musce: ut scias quia ego do
minus i medio terre. Ponamq;
diuisionē: inter populū meū et
inter popl'm tuū. Cras erit signū
istud. Fecit q; dñs ita. Et uenit
musca grauissima i domos pha
raonis et seruoz eius: et i omne
terra egypci. Corruptaq; est terra:
ab huulmoedi muscis. Vocauitq;
pharaeo moysen et aaron: et ait
ad eos. Ite: sacrificare deo uro in
terra hac. Et ait moyses. Hō po
test ita fieri. Ab hominatōes enī
egiptior: imolabimus dñm dō nō.
Quod si mactauerimus ea que
colunt egypci coram eis: lapidib;
nos obruent. Nam trium dier
pgemus in solitudinē: et sacrific
abimus dñm nō. sicut precepit
nobis. Dixitq; pharaeo. Ego dimit
tam uos: ut sacrificetis dñm deo
uro in deserto. Veritamen longi
ne abeatis. Rogate pro me. Et
ait moyses. Egressus a te orabo
dñm: et recederet musca a pharaao
ne. et a seruis et a poplo eius cras.
Veritamen noli ultra fallere: ut
nō dimittas popl'm sacrificare
dñm. Egressus q; moyses a pharaao
ne. orauit dñm. Qui fecit iuxta
ubum illius: et abstulit muscas
a pharaone: et a seruis et a poplo
eius. Non supfuit ne una quidem.
Et ingravatum ē cor pharaonis.
ita ut ne hac quidem uice dimitt
teret populū.

Dixit autē dñs ad moysen.

In greedere ad pharaonē: et loquere
ad eū. Hec dicit dñs d's hebreor.
Dimitte popl'm meū: ut sacrifi
cet michi. Ad si adhuc renuis: et
retines eos: ecce manus mea erit
sup agros tuos. sup equos et ali
nos et camelos. et boues et oves.
pestis ualde grauis. Et faciet do
minus mirabile inter possessiones
isrl et possessiones egyptior: ut
nichil omnino pereat ex his que
pertinet ad filios isrl. Constitu
itq; dñs tempus: dicens. Cras
faciet dñs uerbū istud in terra.
Fecit ergo dñs ubum hoc altera
die: mortuaq; sunt omnia ani
mantia egyptior. De animalib;
uero filior: israel: nichil omnino
perit. Et misit pharaeo ad uiden
dum: nec erat quicq; mortui
de his que possidebant isrl. In
grauatumq; est cor pharaonis:
et nō dimisit popl'm. Et dixit do
minus ad moysen et aaron. Tol
lite plenas manus cineris de ca
mino: et spargat illū moyses in
celum coram pharaone. sitq; pul
uis sup omne terrā egypci. Erunt
enī in hominib; et uimenti ulce
ra. et uelice turgentē: in uniuersa
terra egypci. Tulerūt q; cinerē de
camino: et steterūt coram phara
one: et sparsit illū moyses in celū.
Factaq; sunt ulcerā uescicarū tur
gentū in hominib; et uimenti:
nec poterant malefici stare corā
moysē. propt' ulcerā que in illis
erant. et in omni terra egypci. In

durauit qd̄ dñs cor pharaonis. et
nō audiuit eos. sicut locutus est
dñs ad moysen. **Dixit** quoq; dñs
ad moysen. Mane cōsurgē. et sta
coram pharaone. et dices ad eū.
Hec dicit dñs d's hebreorū. **D**i
mitte popl'm meū ut sacrificet m;
quia in hac uice mittā om̄es pla
gas meas sup̄ cor tuū. et sup̄ ser
uos tuos. et sup̄ popl'm tuū. ut sci
as qd̄ non sit similis mei i om̄i
terra. **Hunc** enī extendens manū.
peccat te i popl'm tuū peste. pe
ribis qd̄ de terra. **I**decco autem po
sui te. ut ostendā in te fortitudi
nē meā. et narretur nomen meū
i om̄i terra. **A**dhuc retines popu
lū meū; et non uis eū dimittere.
En pluam hac ip̄a hora cras gn̄
dinem multā numis. qualis nō
fuit in egip̄to. a die qua funda
ta est usq; in psens temp. **S**uitte
ergo iam nūc. et congrega ui
menta tua. et om̄ia que habes
in agro. **H**omines enī i uimēta.
et uniuisa que iuenta fuerit fo
ris. nec congregata de agris. ceci
derit qd̄ sup̄ ea grando. morientur.
Qui timuit uerbū dñi de seruis
pharaonis. fecit configere ser
uos suos et uimēta i domos. **Q**ui
autē neglexit sermonē domini.
dimisit seruos suos et uimēta in
agris. **E**t dixit dñs ad moysen.
Exende manū tuā in celum. ut
fiat grando in uniuisa trā egip̄ti.
sup̄ homines et sup̄ uimēta. et sup̄
om̄ne herbam agri in trā egip̄ti.

Extendit qd̄ moyses uirgā in celū.
et dñs dedit tonitrua. et grandinē.
ac discurrentia fulgura sup̄ terrā.
Pluit qd̄ dñs grandinē super terrā
egip̄ti. et grando et ignis mixta
pariter ferebantur. **T**ante qd̄ fuit
magnitudois. quanta ante nū
quā apparuit in uniuisa trā egip̄
ti. ex quo gens illa condita ē. **E**t
pcuslit grando i om̄i trā egip̄ti
cuncta que fuerunt in agris. ab
homine usq; ad uimentū. **C**ūctāq;
herbam agri pcuslit grando. et om̄
ne lignū regionis confregit. **T**an
tum in trā gessen ubi erant filii is
rael. grando non cecidit. **S**alitq;
pharao. et uocauit moysen et aa
ron. dicens ad eos. Peccauit etiā
nūc. **D**ñs uistus. ego et popl's m̄s
impu. **O**rare dñm ut desinant to
nitrua dei et grando; ut dimittā
uos. et nequaquā hic ultra mane
atis. **A**it moyses. **C**ū egressus fue
ro de urbe. extendā palmas meas
ad dñm; et cessabunt tonitrua. et
grando nō erit. ut scias quia dñi
est terra. **M**ouit autem. qd̄ et tu et
serui tui. neclū timeatis dñm dñm.
Linū ergo et ordeum lesūm. est.
eo qd̄ ordeum ēt uirens. et linum
iam folliculos germinaret. **T**riti
ū autē et far non sunt lesa. quia
serotina erant. **E**gressus qd̄ moyses
a pharaone ex urbe. tecendit ma
nis ad dñm; et cessauerunt toni
trua et grando. nec ultra stillauit
pluua sup̄ terrā. **G**idens autem
pharao qd̄ cessasset pluua et grido

sunt qui ituri sunt. Ait moyses. Cū parvulis nīs et senibz perge
 mus. cū filiis et filiabz. cū ouibz
 et armentis. Est enī sollempnitas
 dñi dei nī. Et respondit pharao.
 Sic dñs sit uobiscū. quomodo er-
 go dimittā uos et patiuulos uos.
 Cui dubiū est. qd' pessime cogite-
 tis. Non fiet ita. Sed ite tantū
 uiri. et sacrificare dño. Hoc enī
 et ipi petitis. Statimqz electi
 sunt de conspectu pharaonis. Di-
 xit autē dñs ad moysen. Extende
 manū tuam sup terrā egipci ad
 locustam. ut ascendat super eam.
 et deuoret omnē herbam que resi-
 dua fuit grandini. Et extenderat
 moyses uirgam sup terrā egipci.
 et dñs indixit uentū urente to-
 ta illa die ac nocte. Et mane fco.
 uentus urens leuauit locustas.
 Que ascenderunt sup unūsam
 terrā egipci. et sedeturunt i cunctis
 finibz egipcioz innumerabiles.
 quales ante illud tempus n̄ fue-
 runt et nec postea future sūt. O-
 peruerūt qz unūsam superficiem
 terre. ustantes omnia. Deuorata
 est igitur herba terre. et quicqd
 pomoz in arboribz fuit. que gndo
 dimiserat. Nichilqz òino urens
 reluctū est in lignis et herbis tē.
 in cuncta egipcio. Quamobrem
 festinus pharao uocauit moysen
 et aaron. et dixit eis. Peccauit in
 dñm dñm uīm. et i uos. Sed nūc
 dimittite m̄ peccatū etiam hac
 uice. et rogate dñm dñm uīm. ut

et coniuncta auxit peccatū. et īgra-
 uatū est cor eius et seruoz eius. et
 induratū nimis. nec dimisit fi-
 lios isrl sicut p̄ceperat dominus
 per manū moysi. X
Et dixit dñs ad moysen. Ingre-
 dere ad pharaonē. Ego enim
 indurauī cor eius et seruoz illius.
 ut faciam signa mea hec in eo; et
 narres in aures filii tui et nepotū
 tuoz quotiens contriuerūt egipci-
 os. et signa fecerūt i eis. et sciatis
 quia ego dñs. Introierūt ergo moy-
 ses et aaron ad pharaonē. et dixer-
 eunt ei. Hec dicit dñs dñs hebreoz.
Visqz quo nō uis subici michi. Di-
 mitte poplin meū. ut sacrificet
 michi. Sin autē resistis. et n̄ uis
 dimittere eum. ecce ego induca
 ras locustam in fines tuos. que
 operiat superficiem tē. nec qcquā
 eius appareat. sed comedatur qd'
 residuū fuit grandini. Corrodet
 enī omnia ligna que germināt
 in agris. et implebunt domos tu-
 as et seruoz tuoz et omnū egip-
 tior. quantā nō uiderūt patres
 tui et avi. ex quo orti sunt super
 terrā. visqz in plenitatem diem. Au-
 titqz se. et egressus est a pharao-
 ne. Dixerunt autē serui pharao-
 nis ad eum. Visqz quo patiemur.
 hoc scandalū. Dimitte homine.
 ut sacrificent dño deo suo. Nōne
 uides qd' perierit egipcius. Reu-
 caueruntqz moysen et aaron ad
 pharaonē. Qui dixit eis. Ite. sa-
 crifice dño deo uro. Qui nam

auferat a me mortē istā. **G**esus
 q̄ est moyses de conspectu pha-
 raonis. et oravit dñm. Qui fla-
 re fecit uentū ab occidente uehe-
 mentissimū. et arreptā locustā
 proiecit in mare rubrum. **H**on
 remansit neq; una quidē. in cui-
 stis finib; egypti. Et indurauit
 dñs cor pharaonis. nec dimisit
 filios isrl. **D**ixit autem dñs ad
 moysen. Extende manū tuā in
 celum. et sūt tenebre sup terrā
 egypti. tam dense ut palpari que-
 ant. **E**xtenditq; moyses manū
 in celum. et facte sunt tenebre
 horribiles in uniuīsa terra egypti.
Trib; dieb; nemo uidit frātē
 suū. nec morit se de loco in quo
 erat. **V**biq; autē habitabāt
 filii isrl. lux erat. **V**ocauitq; pha-
 rao moysen et aaron. et dixit eis.
Ite sacrifice dñō. Ques tantū
 ure et armenta remaneant. par-
 uili utr̄ eant uobiscū. **A**it moy-
 ses. Hostias quoq; et holocausta
 dabitis nobis. que offeramus dñō
 deo nostro. **C**uncti greges p̄gent
 nobiscū. **N**on remanebit ex eis
 ungula. que necessaria sunt in
 cultum domini dei nři. plerūk
 cū ignoremus quid debeat īmo-
 lari. donec ad ipm̄ locum puenia-
 mus. Indurauit autem dñs cor
 pharaonis. et noluit dimittere
 eos. **D**ixitq; pharao ad moysen.
Recede a me. caue ne ultra uide-
 as faciem meā. **Q**uocumq; die
 apparueris m̄. morieris. **R**espō-

dit moyses. Ita fiat. ut locutus es.
 Non uidebo ultra faciem tuam.

Et dixit dñs ad moysen. **XI**

Adhuc una plaga tangam
 pharaonem et egyptū; et posthec
 dimittet uos. et excite compelleret.
Dices ergo omni plebi. ut postu-
 let uir ab amico suo. et mulier a
 uicina sua. uasa argentea et au-
 rea. **D**abit autē dñs grām poplo
 suo. coram egyptis. fuitq; moy-
 ses magnus ualde in trā egypti.
 coram seruis pharaonis et omni
 populo. **E**t ait. Hec dicit dñs. Ne
 dia nocte egrediar in egyptū; et
 morietur omne pmogenitū in trā
 egyptior̄ a pmogenito pharaonis
 qui sedet in solio eius. usq; ad pri-
 mogenitū ancille que est ad mo-
 lam. et omnia pmogenita uiuē-
 tor̄. **E**cceq; clamor magnus in
 uniuīsa terra egypti. qualis nec
 ante a fuit. nec postea futurus ē.
Apus autē omnes filios isrl. nō
 mutier canis ab homine usq; ad
 pecus. ut sciatis quanto mira-
 culo diuidiat dñs egyptios et isrl.
Descendentq; omnes serui tui
 isti ad me. et adorabunt me di-
 centes. **C**redere tu et omnis po-
 pulus qui subiectus ē tibi. Post-
 hec egrediemur. **E**t exiuit a pha-
 rao. iratus nimis. **D**ixit autē
 dñs ad moysen. **N**on audiet uos
 pharao. ut multa signa fiant ī
 terra egypti. **M**oyses autē et aa-
 ron fecerunt omnia ostenta que
 scripta sūt. coram pharaone. **E**t

nantes. **E**st enī phase: id est transi-
 tū nocte illa: p̄cutiamq; omne pri-
 mogenitū in terra egypti ab hoc
 usq; ad petus: et in cunctis dñs
 egypti faciam iudicium. ego dñs.
Enī autē sanguis uobis in sig-
 nū in edib; in quib; eritis: et uide-
 bo sanguinem et transibo uos: nec
 erit in uobis plaga disperdens.
 quando p̄cūsero terram egypti.
 Habebitis autē hanc diem in mo-
 numentū: et celebrabitis eam sol-
 lempnē dño in generationib; uris.
 cultu sempiterno. **S**eptem dieb;
 azima comedetis. In die p̄mo: nō
 erit fermentū in domib; uris. Qui
 cūq; comedet fermentū: p̄bit
 anima illa de isrl: a p̄mo die usq;
 ad diem septimū. **D**ies p̄ma erit
 sancta atq; sollempnis: et dies sep-
 tima eadem festiuitate uenabi-
 lis. **N**ichil operis facietis in eis.
 exceptis his que ad uescendū p̄ti-
 nent: et obseruabitis azima. In e-
 adem enī ip̄a die: educam exer-
 tum uerm de terra egypti. **C**o custo-
 dietis diem istum in generationib;
 uris: ritu perpetuo. **P**rimo mēse.
 quartadecima die mensis. ad ues-
 pam comedetis azima: usq; ad
 diem uicesimā primā eiusdē mē-
 sis ad uespam. **S**eptem diebus:
 fermentatū nō inuenietur in do-
 mib; uris. Qui comedet fermentatū:
 p̄bit aīa eius de ceti isrl:
 tam de aduenis quā de indigenis
 terre. **O**mne fermentatū nō come-

indurauit dñs cor pharaonis: nec
 dimisit filios israel de terra sua.
Dixit quoq; dñs ad XII. D
 moylen et aaron: in terra egypti.
 Mēnsis iste. uobis principium
 mensū. p̄mis erit in mensib; an-
 ni. Loquimini ad uniusū ceterū
 filior isrl: et dicite eis. **D**ecima
 die mensis huius: tollat unq; agnū
 p̄ familias et domos suas.
Sin autē minor est numerus ut
 sufficer possit ad uescendum ag-
 nū: assūmet uicinū suū qui uinc-
 tus est domui eius. uixta nume-
 rū animarū que sufficer possint
 ad eū agnū. **E**rit autē agnus
 absq; macula: masculus anni
 culus. **J**uxta quē ritum tolleris et
 hedum: et seruabitis eū usq; ad
 quartadecimā diem mēsis hui.
Immolabitq; eum uniusū multi-
 tudo filior̄ isrl: ad uesperū. **E**t
 sūment de sanguine: ac ponent
 sup utrūq; postem. et in suplimi-
 narib; domor̄. in quib; comedet
 illum. **E**t edent carnes nocte illa
 assas igni: et azimos panes cū
 lactucis agrestib; **N**ō comedetis
 ex eo crudum quid: nec coctum
 aqua: sed assūm tantū igni. Ca-
 put cū pedib; eius et intestinis
 uorabitis: nec remanebit ex eo
 q̄cquā usq; mane. **S**iquid resi-
 diuum fuerit: igni comburetis.
Sic autē comedetis illum. **R**enes
 uros accingetis: et calciamenta
 habebitis in pedib; tenentes ba-
 culos in manib;: et comedetis festi-

54

detis. In cunctis habitatib; urbis:
edetis azima. Vocavit autem moy-
ses om̄s seniores filior̄ isrl̄: et dix-
it ad eos. Ite tollentes animal p̄
familias uras imolate phasse. Fa-
ciliū q̄ ylopi tingite i sanguine
qui est in lumine: et aspgite ex eo
supliminare et utruq; postē. Ful-
lus urā egrediatur ostiū domus
sue: usq; mane. Transibit enī do-
minus: p̄cutiens egyp̄tios. Cumq;
uidetur sanguine in supliminari i
in utroq; postē: transcedet ostiū:
et nō sineat p̄cissorem ingredi do-
mos uras et ledere. Custodi ubi
istud: legitimū tibi et filii tuis
usq; in eternū. Cumq; introieritis
terram quā dñs daturus est uobis
ut pollicitus est: obseruabitis ceri-
monias istas. Et cū dixerūt uobis
filii urā. que est ista religio: dicens
eis. Victimā transitus domini est:
quando transiuit sup domos filior̄
isrl̄ in egyp̄to p̄cutiens egyp̄tios. et
domos uras liberans. Incuruatus
q̄ popl̄s: adorauit. Et egressi filii
isrl̄: fecerunt sicut p̄ceperat dñs
moysi et aaron. Factū est autē in
noctis medio. p̄cussit dñs omne p̄
mogenitū in terra egyp̄to. a p̄moge-
nitō pharaonis qui sedebat i solio
eius usq; ad p̄mogenitū captiuę
que erat in carcere. et omne p̄mo-
genitū uiuentor̄. Surrexitq; pha-
rao nocte i om̄s serui ei: cunctaq;
egyp̄tios: et ortus ē clamor magn̄
in egyp̄to. Aeq; enī erat domus: in
qua nō iaceret mortuus. Vocatis

q; moysi et aaron nocte: ait. Surgi-
te. egredimini a poplo meo: et uos
et filii isrl̄. Ite imolate dñs: sicut di-
citis. Oves uras et armenta assu-
mitate ut pecieratis: et abeuntes be-
nedicite m̄. Urgebant q̄ egyp̄tio
popl̄m isrl̄ de terra exire uelocit̄:
dicentes. Om̄s moriemur. Tunc
igitur popl̄s consipam farinā an-
te qm̄ fermentaretur: et ligans i
pallus posuit sup humeros suos.
Fecerunt q̄ filii isrl̄ sicut p̄ceperat
moyses: et pecierunt ab egyp̄tis
uasa argentea et aurea. uestimenta
plurima. Dedit autē dñs grām
poplo coram egyp̄tis ut comoda-
rent eis: et spoliauerūt egyp̄tios.
Profecti q̄ sunt filii isrl̄ de rameis
in sochot sercenta fere milia pedi-
tum uiroy absq; paruulis. Sed et
uulgas promiscuū. et innumabile
ascendit cū eis: oves et armenta
et animantia diuī generis mul-
ta numeris. Coxerunt q̄ farinam
quā dudū consipam de egyp̄to tu-
lerant: et fecerunt subcinericos
panes azimos. Nec enī poterat
fermentari cogentib; exire egyp̄ti-
os. et nullā facere sinentib; morā:
nec pulmenti quicqm̄ occurrerat
pparare. Habitatio autem filior̄
isrl̄ qua manserat i egyp̄to: fuit
quadringentor̄ triginta annor̄.
Quib; expletis: eadem die egres-
sus est omnis exercitus domini de
terra egyp̄to. Hor est ista obserua-
bilis domini: quando ecluxit eos
de terra egyp̄to. Hanc obseruare

patribz tuis ut daret tibi terram
 fluente lacte & melle. celebrabis
 hunc morem sacerdotis mense isto Sep-
 tem diebz uesceris azimis. et in
 die septimo erit sollempnitas do-
 mini. Azima comedetis seprē die
 bus. Non apparebit apud te ali-
 quid fermentatū. nec in cūctis si-
 nibz tuis. Narrabis qz filio tuo in
 die illo. dicens. Hoc est quod fecit
 dñs michi. quando egressus sum
 de egypto. Et erit quasi signū in
 manu tua. et quasi monumentū
 ante oculos tuos. et ut lex domini
 semp sit in ore tuo. In manu enim
 fortis. ecluxit te dñs de egypto. Cus-
 todies huicmodi cultū statuto
 tempore. a diebz in dies. Cūqz in-
 troduxerit te dñs in terram chanan-
 ei sicut iurauit tibi et patribus
 tuis. et dederit eam tibi. seypabis
 omne qd' aperit uulua dño. et qd'
 primitiuū est ī pecoribz tuis. Qc
 quid habueris masculini serus.
 consecrabis dño. Primogenitū asi-
 ni. mutabis oue. Ad si non rede-
 metis. interficies. Omne autē pri-
 mogenitū hominis de filiis tuis.
 precio reclimes. Cūqz interrogauit
 te filius tuus das. dicens. quid
 est hoc. respondebis ei. In manu
 fortis eduxit nos dñs de terra egypti.
 de domo seruitutis. Nā cum indu-
 ratus ēet pharao. et noller nos di-
 mittere. occidit dñs omne pri-
 mogenitū in terra egypti. a pri-
 mogenito hominis usqz ad primogenitū in
 mentor. Idcirco īmolo dño omne

debent om̄s filii isrl. in genitōibz
 suis. **Dixit** quoqz dñs ad moysen.
 et aaron. Hec est religio phale. Om̄is
 alienigena non comedet ex eo.
Omnis autē seruus empticius ar-
 cūcidetur. et sic comedet. Aduena
 et mercennariis. nō comedent ex
 eo. In una domo comedetur; nec
 effteretis de carnibz eius foras. nō
 os illius confringetis. **Omnis** ce-
 tis filior̄ isrl. faciet illud. Quod
 si quis peregrinor̄ in urā uoluit
 trnsire coloniā. et facere phase dñi. cir-
 cūcidetur p̄us omne masculinū
 eius. et tunc rite celebrabit. ent
 qz sicut indigena terre. **Sicqz** au-
 tem circūcisus nō fuit. non uescer-
 tur ex eo. Cadem lex erit inclige-
 ne. et colono qui pegrinatur apd
 uos. fecerunt qz omnes filii isrl
 sicut p̄ceperat dñs moysi & aaron.
 et in eadem die eduxit dñs filios
 isrl de terra egypti p̄ turmas suas.
Locus est dñs ad **XIIII**
 moysen. dicens. Sanctifica
 michi omne pmogenitū. qd' aptit
 uulua ī filiis isrl. tam de homi-
 nibz quā de uimentis. Nea sunt
 enī omnia. Et ait moyses ad po-
 pulū. Mementote diei huius in
 qua egressi estis de egypto. et de
 domo seruitutis. qm̄ in manu
 fortis eduxit uos dñs de loco isto. ut
 nō comedatis fermentatū pane.
 Hodie egredimini. mense nouaz
 frugū. Cūqz te introduxerit dñs
 ī terrā chananei & ethēi & amor-
 rei et euei et iebusei. quā iurauit

qd' aperit uulua masculini sexu.
 et omnia pmogenita filioz meoz
 redimo. Et igitur quasi signu
 in manu tua. et quasi appensu
 quid ob recordatione inter ocelos
 tuos. eo qd' in manu fori eduxit
 nos dñs de egypto. Igitur cū emi
 sisset pharaeo populu. nō eos dux
 it deus p' uiam terre philistin q
 uicina est. reputans ne forte peni
 teret eum si uidisset adiūsum se
 bella consurgere. et reuteretur in
 egyptu. sed circumduxit p' uiam
 deserti. que est iuxta mare rubru.
 Et armati ascenderunt filii isrl.
 de terra egypti. Tuleruntq; moyses
 ossa ioseph secum. eo quod adiu
 vasset filios isrl dicens. Visitabit
 uos dñs. et efferte ossa mea hinc
 uobis. Profecti q; de sochot.
 castra metati sunt in etham. in
 extremis finib; solitudinis. Dñs
 autē pcedebat eos ad ostendendā
 uiam. p' diem in columpna nubis.
 et p' noctem i' columpna ignis. ut
 dux eet itineris utroq; tempore.
 Hūquā defuit columpna nubis p'
 diem. nec columpna ignis p' noc
 tem. coram populo. **XIII**
Locutus ē autē dñs ad moy
 sen. dicens. Loquere filius
 isrl. Reuisi castra metentur e re
 gione phairoth. que est inter
 magdalū et mare contra beelse
 phon. In conspectu eius. castra
 ponentis sup mare. Dicturus q;
 est pharaeo. sup filii isrl. Coar
 tati sunt in terra. conclusit eos